
 

 1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 
IČ: 00007064 
Zastoupená Ing. Jiřím Koldou 
ředitelem odboru koncepce, architektury  
a projektů informačních a komunikačních technologií 
 
 
Č. j. MV-102397-7/KAP-2013 

Praha 16. října 2013 
 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Název veřejné zakázky: „Úprava funkcionalit Czech POINT“ 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

V průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky na 
zajištění bezpečnosti a dostupnosti provozu Czech 
POINT zakončeném uzavřením smlouvy č.j. MV-
139045-6/KAP-2011 vznikaly nové úkoly na realizaci 
úprav či oprav funkcionalit centrály systému Czech 
POINT vynucené zejména požadavky provozovatelů 
spolupracujících informačních systémů veřejné 
správy nebo vyplývající ze změny legislativy, které 
nemohly být zahrnuty do předmětu plnění původních 
zadávacích podmínek. Některé z těchto nových 
úkolů je potřeba realizovat s vysokou prioritou a  
s ohledem na  předpokládaný rozsah pracnosti není 
reálné zajistit jejich řešení v rámci smlouvy č.j. MV-
139045-6/KAP-2011.  

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování 
dodatečných služeb na realizaci úprav či oprav 
funkcionalit centrály systému Czech POINT 
specifikovaných do jednotlivých bloků činností.  
Bloky činností vychází z dokumentu Rozdílová 
zpráva č.j. MV-139045-13/KAP-2011.  



 

 2 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Realizace předmětu veřejné zakázky je nezbytná 
pro řádné plnění smlouvy č.j. MV-139045-6/KAP-
2011, kterou je řešena podpora a údržba centrály 
Czech POINT. Systém Czech POINT je úzce vázán 
na další informační systémy veřejné správy a 
zadavatel potřebuje reagovat na změny jejich 
rozhraní úpravou na straně Czech POINT. Dále 
zadavatel potřebuje zajistit, aby systém Czech 
POINT poskytoval služby veřejnosti podle aktuálně 
platných zákonů.  

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky  

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
vyplývá z potřeb souvisejících informačních systémů 
veřejné správy a legislativních podmínek. Je 
plánováno, že dodatečné služby budou poskytovány 
do 6. 12. 2013.  

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek 
 

Czech POINT je součástí projektu eGovernment, tj 
soustavy některých informačních systémů veřejné 
správy. Realizací veřejné zakázky se eliminuje 
riziko, že Czech POINT nebude připraven na 
všechny externí změny. Dopadem by mohlo být 
zhoršení služeb z Czech POINT veřejnosti.  

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
Veřejná zakázka je zadávána podle § 23 odst. 7 písm. a) dodavateli původní veřejné 
zakázky se smlouvou č.j. MV-139045-6/KAP-2011. Úroveň technických 
kvalifikačních předpokladů je daná tímto existujícím smluvním vztahem. 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
Obchodní podmínky jsou stanoveny v souladu s rozsahem a povahou veřejné 
zakázky, respektují pravidla a podmínky zadavatele a existující smluvní vztah na 
podporu a údržbu centrály Czech POINT.  
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek  
Technickými podmínkami jsou zejména detailní analýza bloků činností obsahující 
návrh technického řešení nové funkcionality centrály systému Czech POINT, popis 
prací potřebných pro jeho realizaci a akceptační kritéria, jejichž splnění potvrzuje 
řádné poskytnutí služeb. 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek 
Vzhledem k tomu, že veřejnou zakázku může realizovat pouze jeden zájemce, bude 
hodnocena jedna nabídka a kritériem hodnocení bude shoda obsahu nabídky 



 

 3 

s podmínkami zadávací dokumentace. Cena nabídky bude posouzena v rámci 
jednání o ceně.     
 
Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je kvalifikovaným odhadem nákladů 
zadavatele na základě dříve poskytnutých plnění k Czech POINT.   
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Kolda 
ředitel odboru  

podepsáno elektronicky 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michal Souček 
tel. č.: 974 817 540 
e-mail: michal.soucek@mvcr.cz 
 


		2013-10-16T15:58:58+0000
	Not specified




